ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИК АСЫНЫ Н

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

г. Казань

ЮСТИЦИЯ МИНИСТРлыгы 1 р А р

т Е Р к е л ^ д Г ^
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JL6.QQ ЛО/1
1 МИНИСТЕРСТВО юстиции

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Об установлении тарифов на теплоноситель. цост
теплоснабжающими организацияли&дтрё&итёлям, другим

теплоснабжающим организациям

чяемыи

L
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам
от 13 июня 2013 г. № 760-э, Положением о Государственном комитете
Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. № 468, Государственный
комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим
организациям, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 01 октября 2013 г. по 31 декабря 2013 г.

3. Признать утратившими силу с 01 октября 2013 г.:
пункт 1 приложения 2 к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 26 декабря 2011 г. № 5-55/э «Об
установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими
организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;

подпункт 1.2 пункта 1, подпункт 2.2 пункта 2 и пункты 3-4 приложения 2
к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 26 декабря 2011 г. № 5-58/э «Об установлении тарифов на
теплоноситель, поставляемый ОАО «Таттеплосбыт» потребителям, другим
теплоснабжающим организациям»;

пункт 2 приложения 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 16 декабря 2011 г. № 5-47/э «Об
установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими
организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

И.о. председателя Государственного комитет
Республики Татарстан по тарифам

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 26 сентября 2013 г. № 5-21/э

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями
потребителям, другим теплоснабжающим организациям

(без учета НДС)
№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Вид теплоносителя №

п/п
Наименование регулируемой

организации Вид тарифа вода пар

1
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии,
на котором производится теплоноситель

1.1 ОАО «ТПС-16»

1.1.1 Источник - Филиал ОАО
«ТГК-16» - Казанская ТЭЦ-3

Одноставочный,
руб./куб.м 19,41 46,91

1.1.2
Источник - Филиал ОАО
«ТГК-16» - Нижнекамская
ТЭЦ (ПТК-1)

Одноставочный,
руб./куб.м 18,82 49,68

1.2 ООО «Нижнекамская ТЭЦ»
Одноставочный,
руб./куб.м 23,89 31,48

1.3 ОАО «Генерирующая компания»

1.3.1
Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Казанская ТЭЦ-1

Одноставочный,
руб./куб.м 36,73 63,08

1.3.2

Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Казанская ТЭЦ-1, районные
котельные «Горки», «Азино»

Одноставочный,
руб./куб.м 25,47 -

1.3.3
Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Казанская ТЭЦ-2

Одноставочный,
руб./куб.м 32,71 97,21

1.3.4

Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Казанская ТЭЦ-2, районная
котельная «Савиново»

Одноставочный,
руб./куб.м 35,44 -

1.3.5
Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Набережночелнинская ТЭЦ

Одноставочный,
руб./куб.м 20,57 65,53

1.3.6
Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Заинская ГРЭС

Одноставочный,
руб./куб.м 18,01 18,76

1.3.7
Источник - Филиал ОАО
«Генерирующая компания» -
Елабужская ТЭЦ

Одноставочный,
руб./куб.м 141,08 -

2 Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
2.1 ОАО «Генерирующая компания»

2.1.1 Муниципальное образование «город Казань»
Одноставочный,
руб./куб.м 27,98 77,37

2.1.2 Муниципальное образование «город Набережные Челны»
Одноставочный,
руб./куб.м 20,78 64,11

2.1.3 Муниципальное образование «Елабужский муниципальный район»
Одноставочный,
руб./куб.м 141,08 -

2.2 ОАО «Таттеплосбыт»
2.2.1 Муниципальное образование «город Заинек»

Одноставочный,
руб./куб.м 18,92 -

2.2.2
Муниципальное образование «город Нижнекамск», «Афанасовское
сельское поселение» и «Красноключинское сельское поселение»
Нижнекамского муниципального района

Одноставочный,
руб./куб.м 22,52 -

2.2.3 «Поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального
района

Одноставочный,
руб./куб.м 31,50 90,11

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственно^
комитета Республики Татарстан по тарифам